
Usnesení 6. sněmu České advokátní komory ze dne 11. října 2013 

6. sněm České advokátní komory 

I. bere na vědomí 

1. zprávu o činnosti představenstva České advokátní komory ve funkčním období 2009 – 2013, 
2. zprávu o hospodaření České advokátní komory, 
3. zprávu o hospodaření se sociálním fondem České advokátní komory, 
4. zprávu předsedy kontrolní rady České advokátní komory, 
5. zprávu předsedy kárné komise České advokátní komory, 
6. zprávu předsedy odvolací kárné komise České advokátní komory, 
7. zprávu předsedy zkušební komise České advokátní komory; 

 II. zvolil 

1. představenstvo České advokátní komory, 
2. kontrolní radu České advokátní komory, 
3. kárnou komisi České advokátní komory, 
4. odvolací kárnou komisi České advokátní komory; 

(složení všech zvolených orgánů je na webu publikováno v souboru Výsledky voleb do 
orgánů ČAK na 6. sněmu ČAK) 

III. schvaluje 

1. změnu stálého volebního řádu sněmu České advokátní komory, podle návrhu 
představenstva,  

2. usnesení sněmu, kterým se mění usnesení sněmu č. 5/1999 Věstníku, o sociálním fondu 
České advokátní komory, ve znění pozdějších stavovských předpisů, podle návrhu 
představenstva 

3. usnesení sněmu, kterým se mění usnesení č. 3/1999 Věstníku, kterým se schvaluje 
organizační řád České advokátní komory, ve znění pozdějších předpisů, podle návrh JUDr. Ivo 
Palkosky, a to v následujícím znění: 

V čl. 4 odst. 2 se za slova „jednací řád sněmu nebo volební řád“ vkládají slova „nebo 
uložit představenstvu podporovat konkrétní změnu zákona o advokacii či dalších 
právních předpisů, které stanoví práva a povinnosti advokátů“; 

IV. ukládá 

představenstvu České advokátní komory  

1. posoudit změnu etického kodexu v části, která se týká společného jména sdružení a firmy 
společnosti tak, aby nadále nebylo povinnou součástí jména sdružení a firmy společnosti 
jméno a příjmení alespoň jednoho společníka, 

2. zvážit náměty vzešlé z obecné rozpravy, a to námět JUDr. Antonína Továrka na zlepšení 
informovanosti advokátů o hospodaření České advokátní komory, Mgr. Renaty Zbrankové, 
LL.M. na dočasné pozastavení povinnosti platit příspěvek do sociálního fondu České 
advokátní komory, JUDr. Františka Laštovky na zefektivnění a zlevnění komunikace 



prostřednictvím datových schránek a JUDr. Jarmily Nedoma na vydávání Bulletinu advokacie 
v elektronické podobě; 

V. konstatuje, 

že jakožto nejvyšší orgán samosprávné stavovské organizace sdružující ve svých řadách více 
profesionálů v oblasti práva než působí ve všech ostatních právnických organizacích v České 
republice, projednal přípravu odborníků i veřejnosti na největší změnu právního prostředí v tomto 
tisíciletí v souvislosti s připravovaným nabytím účinnosti nového občanského zákoníku a 
doprovodných předpisů, přičemž konstatuje, že 

1. příprava odborné i běžné veřejnosti na zavedení nového občanského zákoníku a s ním 
souvisejících předpisů byla v minulosti ze strany státních orgánů značně podceněna a ani 
snaha o zpřístupnění znění občanského zákoníku veřejnosti v posledních dnech nepostačuje, 
odborná veřejnost na chystanou změnu není připravena, chybí dostatek odborné 
kvalifikované literatury, není v řadě případů zřejmé, jaké judikáty bude možné aplikovat 
v budoucnu, 

2. naléhavě žádá státní orgány minimálně o odložení účinnosti občanského zákoníku a jeho 
podstatné přepracování, má-li vůbec takto zpracovaný zákon nabýt účinnosti. 

 


